Der LAVA® CERAMIC ist eine Design-Infrarotheizung, die durch
ihre gleichmäßige Infrarotwärme und die elegante Optik be-
sticht. LAVA® CERAMIC sind standardmäßig in 3 unterschied-
lichen Farben (Calacatta, Titanium White, Ebony Black) sowie
in 4 Leistungen erhältlich. Jeder LAVA® CERAMIC kann verti-
kal und horizontal an der Wand befestigt werden. Für warme
Handtücher im Badezimmer können bei jedem LAVA® CERAMIC
Handtuchhalter (Halti) befestigt werden.

T +43 (0) 6214 / 76 77
F +43 (0) 6214 / 76 66
ETHERMA
Deutschland GmbH
Bahnhofstraße 40
D-48599 Gronau
LAVA® CERAMIC
Design-Infrarotheizung - Zeitlose, elegante Infrarotwärme.
P R O D U K T D A T E N B L A T T  -  I N F R A R O T H E I Z U N G E N
Modell Best.-N. Leistung (W)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg) Halti
Länge Höhe
LAVA-CERAMIC-250-CL 39696 250 500 630 10 max. 1
LAVA-CERAMIC-500-CL 39695 500 900 630 15 max. 1
LAVA-CERAMIC-750-CL 39694 750 1300 630 23 max. 2
LAVA-CERAMIC-1000-CL 39693 1000 1600 630 33 max. 2
LAVA® CERAMIC, Infrarotheizung, Calacatta (CL)
LAVA® CERAMIC, Infrarotheizung, Ebony Black (EB)
Modell Best.-N. Leistung (W)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg) Halti
Länge Höhe
LAVA-CERAMIC-250-EB 39700 250 500 630 10 max. 1
LAVA-CERAMIC-500-EB 39699 500 900 630 15 max. 1
LAVA-CERAMIC-750-EB 39698 750 1300 630 23 max. 2
LAVA-CERAMIC-1000-EB 39697 1000 1600 630 33 max. 2
LAVA® CERAMIC, Infrarotheizung, Titanium White (TW)
Modell Best.-N. Leistung (W)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg) Halti
Länge Höhe
LAVA-CERAMIC-250-TW 39676 250 500 630 10 max. 1
LAVA-CERAMIC-500-TW 39675 500 900 630 15 max. 1
LAVA-CERAMIC-750-TW 39674 750 1300 630 23 max. 2
LAVA-CERAMIC-1000-TW 39673 1000 1600 630 33 max. 2
Modell Best.-Nr. Beschreibung
LAVA-R 39713 Thermostat mit Stecker, für alle LAVA 2.0, 5 - 35 °C, 16 A, Stufenschalter 60/95 °C, eNEXHO ready
eNEXHO-CR 38905 Funkbus-Poweraktor, 868 MHz, 230 V, 16 A, Ein/Aus
eNEXHO-NT 38902 Internet-Modul für externen Zugriff per Smartphone oder Tablet über Wlan